
                                                                                                                                                                     Copia            

 

                      COMUNE DI CAVAGLIA'                

    Provincia di Biella                                                                                                          
                                                                                           

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 116 
 

OGGETTO :  

Variazione di bilancio           

 
L’anno duemilaventi, addì ventisei, del mese di agosto, alle ore diciassette e minuti trenta, 

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 

forme di legge. 

 

Sono rispettivamente  presenti  ed assenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Brizi Mosè - Presidente  No 

Cabrio Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

Nicolello Alessandra - Assessore  No 

Bertolini Monica - Assessore Sì 

Carrara Daniele - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Corrado Cellocco il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco Cabrio Giorgio nella sua 

qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 - con deliberazione n. 7 in data 27 febbraio 2020 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2020, il bilancio pluriennale 2020-2022 di cui al D.Lgs 118/2011 e i relativi allegati; 

 

RILEVATO che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: - all’art. 175, comma 1, prevede 

che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella 

parte entrata, che nella parte spesa; 

 - all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo 

esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre; 

 

 CONSIDERATO che per il verificarsi di alcuni fatti, non previsti in sede di approvazione del bilancio per il 

corrente esercizio, si rende necessario procedere ad una variazione al fine di aumentare la disponibilità di 

alcuni stanziamenti di spesa e di entrata per l’adeguamento degli stessi alle effettive necessità; 

 

In particolare è necessario sostituire il mezzo adibito a trasporto persone in quanto quello in dotazione è 

oramai inagibile dato anche che detto mezzo non possiede più le caratteristiche tecniche per poter 

viaggiare; 

 

RILEVATO che le variazioni agli stanziamenti di cui sopra rivestono carattere di particolare urgenza in 

relazione alla necessità di adeguare anche gli stanziamenti di cassa per consentire i relativi pagamenti; 

 

DATO ATTO che il competente parere del Revisore Unico dei Conti sarà richiesto in sede di ratifica 

consiliare; 

 

VISTA la nota di variazione predisposta dal Settore Servizio Economico-Finanziario, contenente le variazioni 

di bilancio di cui sopra; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce  modifica ed integrazione ai documenti 

programmatici e finanziari per il corrente esercizio finanziario e per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 

 

DATO ATTO che a seguito della variazione di bilancio è assicurato il mantenimento del pareggio finanziario 

e di tutti gli equilibri di bilancio e dei vincoli di finanza pubblica; 

 

VISTI I pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

 

VISTI: 

- l’art. 175, comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il bilancio di previsione per l’esercizio 2020, il bilancio pluriennale 2020/2022 e il Documento Unico 

di Programmazione 2020/2022; 

- il Piano di Assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi (PRO) per l’esercizio 2020; 

 

 

 

 

 

 

 
 



Considerata la proposta del Presidente ed i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli e palesi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI INTRODURRE,  per i motivi in premessa esposti, le variazioni alle previsioni del bilancio in corso 

elencate nei prospetti che formano parte integrante della presente deliberazione; 

 

2) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento costituisce modifica ed integrazione ai documenti 

programmatici e finanziari per il corrente esercizio finanziario e per gli esercizi finanziari 

2020/2022; 

 

3) DI DARE ATTO che a seguito delle variazioni riportate nei prospetti allegati verranno aggiornate le 

dotazioni finanziarie assegnate ai competenti centri di responsabilità  del PRO; 

 

4) DI DARE ATTO che a seguito della variazione di bilancio è assicurato il mantenimento del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

5) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Revisore Unico dei Conti al fine di acquisirne il 

competente parere; 

 

6) DI SOTTOPORRE la presente a ratifica del consiglio comunale nei sessanta giorni successivi; 

 

7) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere; 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi  espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

VISTO DI  REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

                                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

              F.to  Renata Ghigo 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 6 del 

Regolamento sui controlli interni, per quanto di competenza,  esprime: 

PARERE FAVOREVOLE 

di regolarità contabile   

 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

       F.to  Renata Ghigo  



 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Cabrio Giorgio 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Corrado Cellocco 

 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

 

In data 01/09/2020 ai sensi dell'art. 125 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per 15 giorni consecutivi  

 

dal 01/09/2020 al 16/09/2020 , su conforme attestazione del Messo Comunale. 

Cavaglià,  lì 01/09/2020 

 

IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Corrado Cellocco 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA 

 

XPerché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000) 
 

     In data   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134 - comma 3 - D.Lgs. 267/2000) 

      

Cavaglià, lì ____01/09/2020_____________ 

 

 IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Corrado Cellocco 

 

 
 

Copia conforme all'originale. 

 

01/09/2020  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Corrado Cellocco 

 
 


